Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  O  COMPLEXO  ESPORTIVO  VALDOMIRO
RIBEIRO DOS SANTOS.

Destinatários: Prefeitura da Estância Turística de Ibitinga e Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Segundo  informações,  o  complexo  esportivo  "VALDOMIRO RIBEIRO DOS SANTOS" teria
sido invadido e alvo de furtos entre os dias 15 e 16 de Junho.
Na ocasião,  teriam sido abertos pelo menos 3 cadeados de portas/portões do local,  sendo
subtraídos uma bomba d’agua, carrinho de lixo, caixas de leite, dentre outros itens.

1-A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, ATRAVÉS DE SEUS RESPONSÁVEIS, TEM
CIÊNCIA DO FATO?

2-QUAIS  PROVIDÊNCIAS  FORAM  TOMADAS  DE  IMEDIATO,  PELO  SETOR
COMPETENTE?

3-ENVIAR  COPIA  DO  BOLETIM  DE  OCORRÊNCIAS  CORRESPONDENTE  AO  FATO,
DANDO NOTÍCIA A AUTORIDADE POLICIAL COMPETENTE.

JUSTIFICATIVA: Tratando-se de notícia de possível furto e invasão de patrimônio público, é
de total  interesse desses vereadores,  tomar conhecimento sobre a veracidade dos fatos e
quais  providências  foram  adotadas  em  defesa  do  bem  público  foram  adotadas  pela
Municipalidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de junho de 2023.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 293/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
93

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

11
6/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

06
/2

02
3

15
:5

6:
39

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

09
5-

7D
A5

-7
82

B-
52

A2
.

Pag. 1/1

APROVADO
19ª Sessão Ordinária - 20/06/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br